
 
 
 

SLUŽBENI GLASNIKSLUŽBENI GLASNIKSLUŽBENI GLASNIKSLUŽBENI GLASNIK    
    

OPĆINE VELIKO TROJSTVOOPĆINE VELIKO TROJSTVOOPĆINE VELIKO TROJSTVOOPĆINE VELIKO TROJSTVO 

 
 

Izlazi prema potrebi Veliko Trojstvo, 23. rujna 2009. Godina I. – Broj 1/2009 

 
 

s a d r ž a j 
 

1. Odluka o usvajanju Izvješća Državnog ureda za reviziju o obavljenom uvidu u 
Proračun i financijske izvještaje Općine Veliko Trojstvo za 2008. godinu 

2 

2. Odluka o prihvaćanju financijskog poslovanja Općine Veliko Trojstvo za 
razdoblje 1.1. – 30.6. 2009. 

2 

3. Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2009. 
godinu 

3 

4. Odluka o priključenju na komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom vodom i 
odvodnju otpadnih voda 

15 

5. Odluka o raskidu Ugovora o oročenom kunskom depozitu sa Erste & 
Steiermärkische Bank d.d. Rijeka 

17 

6. Odluka o imenovanju potpisnika kunskog računa Općine Veliko Trojstvo 18 
7. Odluka o povratu sredstava iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo Marušić Ankici 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ISSN 1847-4071 



Stranica 2 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
Na temelju članka 116. stavak 2. Zakona o Proračunu  („Narodne novine“ broj 87/08.) i članka 34. Statuta Općine Veliko Trojstvo, („Županijski 
glasnik“ broj 16/09.), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 3. sjednici održanoj 23. rujna 2009. godine, donijelo je:  
                

O D L U K U 
 

o usvajanju Izvješća Državnog ureda za reviziju 
o obavljenom uvidu u Proračun i financijske izvještaje 

Općine Veliko Trojstvo za 2008. godinu 
          
 

Članak 1. 
 

 Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo jednoglasno je usvojilo Izvješće Državnog ureda za reviziju o obavljenom uvidu u Proračun i 
financijske izvještaje Općine Veliko Trojstvo za 2008. godinu. 

 
Članak 2. 

 
 Odluka stupa na snagu osam dana od dana donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
          
 
KLASA: 470-03/09-01/001 
URBROJ: 2103-03-01-09-04  
Veliko Trojstvo, 23. rujna 2009.                
 
 

Predsjednik  
Općinskog vijeća: 

 
 Miljenko Kurevija, v. r. 

 
 

 
 

Na temelju članka 108. Zakona o Proračunu  („Narodne novine“ broj 87/08.) i članka 34. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Županijski 
glasnik“ broj 16/2009.), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo, na 3. sjednici održanoj 23. rujna 2009. godine donijelo je sljedeću: 
 

O D L U K U  
 

   o prihvaćanju financijskog poslovanja Općine Veliko Trojstvo 
za razdoblje  1. 1. - 30. 6. 2009. 

 
 

Članak 1. 
 
 Prihvaća se financijsko Izvješće o ostvarenju prihoda i rashoda Proračuna Općine Veliko Trojstvo u razdoblju od 1. siječnja do 30. 
lipnja 2009. godine. 

 
Prihodi 1. – 6. mjeseca 2009.  = 2.411.150,34  kn 
Izdaci 1. – 6. mjeseca 2009.  =   2.707.258,65  kn 

Manjak prihoda   =        296.108,31  kn 
 
 

Članak 2. 
 
 Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 
KLASA: 400-05/09-01/003 
URBROJ: 2103-03-01-09-02 
Veliko Trojstvo, 23. rujna 2009. 
 
 

Predsjednik  
Općinskog vijeća: 

 
 Miljenko Kurevija, v. r. 

 
 
 



Stranica 3 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
Na temelju članka 68. Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave („Narodne novine broj 117/93.), Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 59/01.), članak 39. 
Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08.) i članka 34. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Županijski glasnik“ broj 16/2009.), Općinsko 
vijeće Općine Veliko Trojstvo na 3. sjednici održanoj dana 23. rujna 2009. godine donijelo je: 
 

O D L U K U 
 

o izmjenama i dopunama  
Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2009. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

U Proračunu Općine Veliko Trojstvo za 2009. godinu („Županijski glasnik“ broj 9/2009.), članak 1. mijenja se i glasi: 
 
 

I.  OPĆI DIO    

     

  A.   RAČUN PRIHODA I RASHODA   

     

      

PLAN ZA 2009. 
GODINU 

POVEĆANJE 
SMANJENJE 

 NOVI PLAN ZA 
2009. 

GODINU 

PRIHODI POSLOVANJA (klasa 6) 11.026.000,000    11.026.000,00 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  (klasa 7)  40.000,00  40.000,00 

Primici od financijske imovine (klasa 8) 90.000,00   90.000,00 

Vlastiti izvori (klasa 9) višak posl.iz pred.godina 42.140,25  42.140,25 

RASHODI POSLOVANJA (klasa 3)   5.014.640,25 -17.500,00 4.997.140,25 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE (klasa 4)  5.933.500,00 17.500,00  5.951.000,00 

RAZLIKA – (VIŠAK/MANJAK)  250.000,00  250.000,00 

      

      

  B.   RAČUN ZADUŽIVANJA /FINANCIRANJA    

        

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (klasa 8)     

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA (klasa 5)  250.000,00  250.000,00 

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE              

Višak / manjak + raspoloživa sredstva iz prethodnih godina + neto 
zaduživanje 

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Stranica 4 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
R. 
Br. 

Broj 
račun

a 
Naziv računa 

PLAN ZA 
2009. 

GODINU 

POVEĆANJ
E 

SMANJENJ
E 

NOVI PLAN 
ZA 2009. 
GODINU                       

  6 PRIHODI  POSLOVANJA 11.026.000,00   11.026.000,00 

  61 Prihodi od poreza 1.694.500,00 -11.900,00 1.682.600,00 

  611 Porez i prirez na dohodak (Ukupno) 1.548.000,00 -11.900,00 1.536.100,00 

1. 61111 Porez i prirez na dohodak od nesamost. rada i dr. samost. djel. 1.488.000,00 -11.900,00 1.476.100,00 

2. 61121 Porez i prirez na dohodak od obrta 25.000,00  25.000,00 

3. 61123 Porez i prirez na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti koje se 
povremeno obavljaju 

30.000,00  30.000,00 

4.  61131 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 1.000,00  1.000,00 

5. 61132 Porez i prirez od iznajmljivanja soba turistima 3.000,00  3.000,00 

6. 61141 Porez i prirez na dohodak od dividendi 500,00  500,00 

7. 61151 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi    

8. 61161 Porez i prirez na dohodak utvrñen u postupku nadzora iz protekle 
godine 500,00  

                        
500,00 

 
 

  612 Porez na dobit (Ukupno)    

9. 61211 Porez na dobit    

 

  613 Porezi na imovinu (Ukupno) 106.500,00  106.500,00 

10. 61314 Porez na kuće za odmor 30.000,00  30.000,00 

11. 61315 Porez na korištenje javnih površina 1.500,00  1.500,00 

12. 61341 Porez na promet nekretnina 75.000,00  75.000,00 

 

  614 Porezi na robu i usluge (Ukupno) 40.000,00  40.000,00 

13. 61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 20.000,00  20.000,00 

14. 61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 20.000,00  20.000,00 

 

  63 Pomoći od subjekata unutar države 6.364.000,00   6.364.000,00 

  633 Potpore iz proračuna (Ukupno) 5.164.000,00   5.164.000,00 

15. 63311 Tekuće potpore iz državnog proračuna (min. obraz. i športa, 
gospodarstva, kulture ) 

50.000,00  50.000,00 

16. 63312 Tekuće potpore iz županijskog proračuna  (ogrjev, pomoć u kući)  660.000,00  660.000,00 

17. 63314 Tekuće potpore iz opć. proračuna-refundacija energ. i usluga čišćenja 
(Županija) 

40.000,00  40.000,00 

18. 63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna  
- poslovna  zona                  200.000,00 
- kanalizacija                       500.000,00 
- ureñaj za pročišćavanje  - Min. regionalnog razvoja      2.350.000,00  
   otpadnih voda                - Fond za energetsku ućink.       500.000,00 
- ceste FRR                          200.000,00  
- plinovod                            200.000,00 
- vinske ceste                       150.000,00 
- vidikovac                             14.000,00 

4.114.000,00   4.114.000,00 

19.  63322 Kapitalne potpore iz županijskog proračuna  300.000,00  300.000,00 

      

  634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države (Ukupno) 1.200.000,00  1.200.000,00 

20. 63423 kapitalne pomoći od Hrvatskih voda                   
                   - kanalizacija                                                       700.000,00 
                   - ureñaj za pročišćavanje otpadnih voda             500.000,00  

1.200.000,00  1.200.000,00 

 

  64 Prihodi od imovine 1.650.500,00  1.650.500,00 

  641 Prihodi od financijske imovine (Ukupno) 16.500,00  16.500,00 

21. 64131 Kamate na oročena sredstva 3.000,00  3.000,00 

22. 64132 Kamate na depozite po viñenju 500,00  500,00 

23. 64141 Zatezne kamate na porez 2.000,00  2.000,00 

24. 64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 1.000,00  1.000,00 

25. 64161 Prihodi od dividende (Erste banka) 10.000,00  10.000,00 



Stranica 5 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
  642 Prihodi od nefinancijske imovine (Ukupno) 1.634.000,00  1.634.000,00 

26.  64219 Naknada za koncesije ( plin, dimnjačar) 25.000,00  25.000,00 

27. 64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 1.000,00  1.000,00 

28. 64231 Naknada za koriš. naftne luke, naftovoda, i eksploataciju mineral. 
sirovina 

1.607.000,00  1.607.000,00 

 29. 64236  Prihodi od spomeničke rente 1.000,00  1.000,00 

 

  65 Prihodi od administrativnih pristojbi po posebnim propisima 1.276.000,00  1.276.000,00 

  651 Administrativne (upravne) pristojbe (Ukupno) 3.000,00  3.000,00 

30. 65139 Prihod od prodaje državnih biljega 2.000,00  2.000,00 

31. 65149 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 1.000,00  1.000,00 

 

  652 Prihodi po posebnim propisima (Ukupno) 1.273.000,00  1.273.000,00 

32. 65231 Komunalni doprinosi 400.000,00  400.000,00 

    05 Participacija mještana za priključak na plinsku mrežu     

    06 Participacija mještana za priključak na vodovod. 
mrežu 

    

  07 Participacija mještana za izgradnju kanalizacije (150 
x 4.000:3) 

    

 

33. 65232 Komunalne naknade  673.000,00  673.000,00 

    01 INA – Naftaplin     

    02  Bilodom Dominkovica     

    03 Komunalna naknada za groblje-fizičke osobe, javna 
rasvjeta 

    

34. 65241 Doprinos za šume 200.000,00  200.000,00 

 

  66 Ostali prihodi 41.000,00 11.900,00 52.900,00 

  661 Prihodi koje proračun i proračunski korisnici ostvare  obavljanjem 
poslova na tržištu – vlastiti prihodi 20.000,00  20.000,00 

35. 66111 Prihodi od obavljanja osnovnih poslova vlastite djelatnosti – 
iznajmljivanje prostora, kopanje graba, čišćenje snijega 

20.000,00  20.000,00 

 

  662 Kazne 21.000,00  21.000,00 

36. 66274 Naplaćeni troškovi prisilne naplate 21.000,00  21.000,00 

      

   663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba  11.900,00 11900,00 

37.  66311 Tekuće donacije od fizičkih osoba (Coner M.)  6.900,00 6.900,00 

38.  66323 Kapitalne donacije od trgovačkih društava (Croatia d.d.)  5.000,00 5.000,00 

 

    PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE    

  

  7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE                
40.000,00                                            

 
                

40.000,00 
  72 Prihodi od prodaje dugotrajne imovine 40.000,00  40.000,00 

  721 Prihodi od prodaje grañevinskih objekata 40.000,00  40.000,00 

39. 72119 Ostali stambeni objekti  - prodaja stanova 40.000,00  40.000,00 

      

 8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 90.000,00  90.000,00 

 833 Prihodi od prodaje dionica 90.000,00  90.000,00 

40. 83312 Prihodi od prodaje dionica Erste & Steiermarkische Bank d.d. 90.000,00  90.000,00 

      

 9 VLASTITI IZVORI 42.140,25  42.140,36 

 92 Rezultat poslovanja 42.140,25  42.140,25 
 921 Utvrñivanje rezultata poslovanja 42.140,25  42.140,25 

41. 92211 Višak prihoda poslovanja iz prethodnih godina  42.140,25  42.140,25 

 



Stranica 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
    SPECIFIKACIJA PRIHODA    

  6 Prihodi od poslovanja  11.026.000,00   11.026.000,00 

  7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 40.000,00  40.000,00 

 8 Primici od financijske imovine 90.000,00  90.000,00 

 9 Vlastit izvori  42.140,25                 42.140,25 

    Ukupno prihodi  11.198.140,25   11.198.140,25 

 
 

    RASHODI    

  3 RASHODI POSLOVANJA (Sveukupno) 5.014.640,25 -17.500,00 4.997.140,25 

  31 Rashodi za zaposlene (Ukupno) 1.564.000,00 5.500,00 1.569.500,00 

  311 Plaće (Ukupno) 1.300.000,00   1.300.000,00 

1. 31111 Plaće za zaposlene (bruto)   (+ 6 djelatnika 6 mjeseci – Javni radovi 
                                              + 10 djelatnika 12  mjeseca – Pom. u kući)  

1.300.000,00  1.300.000,00 

 

  312 Ostali rashodi za zaposlene (Ukupno) 36.000,00  5.500,00 41.500,00 

2. 31212 Nagrade jubilarne  3.500,00 -3.500,00 -      

3.  31213 Darovi 2.500,00  2.500,00 

4. 31214 Otpremnine  8.000,00 8.000,00 

5. 31215 Naknada za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 5.000,00 1.000,00 6.000,00 

6. 31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene (regres , božićnica i uskrsnica) 25.000,00  25.000,00 

 

  313 Doprinosi na plaće (Ukupno) 228.000,00  228.000,00 

7. 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  
(+ 6  djelatnika 6 mjeseci- Javni radovi 
 + 10 djelatnika 12 mjeseca – Pomoć u kući) 

205.000,00  205.000,00 

8. 31331 Doprinos za zapošljavanje (6 djelatnika 6 mjeseci- Javni radovi     
+ 10 djelatnika 12 mjeseca – Pomoć u kući) 

23.000,00  23.000,00 

 

  32 Materijalni rashodi (Ukupno) 1.923.640,25       -6.400,00 1.917.240,25 

  321 Naknade troškova zaposlenima (Ukupno) 91.000,00 -5.000,00 86.000,00 

9. 32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 7.000,00  7.000,00 

10. 32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvu 5.000,00  5.000,00 

11. 32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 1.000,00  1.000,00 

12. 32119 Ostali rashodi služ. putovanja (prijevoz privatnim automobilom) 5.000,00  5.000,00 

13. 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 60.000,00  60.000,00 

14. 32131 Seminari, savjetovanja, simpoziji 2.000,00  2.000,00 

15. 32132 Tečajevi i stručni ispiti, zaštita na radu 11.000,00 -5.000,00 6.000,00 

 

  322 Rashodi za materijal i energiju (Ukupno) 559.000,00 -900,00 558.100,00 

16. 32211 Uredski materijal 25.000,00 5.000,00 30.000,00 

17. 32212 Literatura stručna (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 15.000,00 -9.000,00 6.000,00 

18. 32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 3.000,00 1.000,00 4.000,00 

19. 32215 Službena radna i zaštitna odjeća i obuća 3.000,00  3.000,00 

20. 32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 2.000,00  2.000,00 

21. 32222 Pomoćni materijal  (flaks, ivasol) 5.000,00  5.000,00 

22. 32229 Ostali materijal 25.000,00  25.000,00 

   01 Cvijeće, vijenci, božićne jelke,pehari                                  22.000,00    

    02 Čavli                                                                                      1.000,00    

    04 Herbicidi                                                                                2.000,00    

 

23. 32231 Električna energija 200.000,00  200.000,00 

    01 Poslovni objekti                                                                   60.000,00    

    02 Javna rasvjeta                                                                     140.000,00    

 

24. 32233 Plin 60.000,00  60.000,00 



Stranica 7 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
25. 32234 Motorni benzin i dizel gorivo (stroj JCB, kosilica, motorna pila, 

automobil) 
85.000,00  85.000,00 

26. 32239 Ostali materijal za proizvodnju energije (ugljen, drva, teško ulje)-
mazivo 

5.000,00  5.000,00 

27. 32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje grañevin. 
objekata- šljunak za ceste 

111.000,00  111.000,00 

28. 32251 Sitni inventar   15.000,00 2.000,00 17.000,00 

29. 32252 Auto gume 5.000,00 100,00 5.100,00 

 

  323 Rashodi za usluge 1.026.640,25 17.500,00 1.044.140,25 

30. 32311 Usluge telefona i telefaxa 40.000,00  40.000,00 

31. 32312 Usluge interneta 2.000,00 2.000,00 4.000,00 

32. 32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 15.000,00  15.000,00 

33. 32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja grañevinskih objekata  210.000,00   210.000,00 

34. 32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 25.000,00  25.000,00 

35. 32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

36. 32339 Ostale usluge promidžbe i informiranje 20.000,00  20.000,00 

37. 32341 Opskrba vodom 5.000,00  5.000,00 

38. 32342 Iznošenje i odvoz smeća 50.000,00  50.000,00 

39. 32343 Deratizacija i dezinsekcija 5.000,00  5.000,00 

40. 32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 1.000,00 500,00 1.500,00 

41. 32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 1.000,00  1.000,00 

42. 32349 Ostale komunalne usluge (vodoprivredna naknada) 30.000,00 -5.000,00 25.000,00 

43. 32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 15.000,00  15.000,00 

44. 32362 Veterinarske usluge 150.000,00  150.000,00 

45. 32372 Ugovori o djelu 20.000,00 -15.000,00 5.000,00 

46. 32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 55.140,25  55.140,25 

47. 32375 Geodetsko-katastarske usluge 30.000,00 10.000,00 40.000,00 

48. 32376 Usluge vještačenja 500,00  500,00 

49. 32379 Ostale intelektualne usluge  Komisije, M.O., izbori) 250.000,00  250.000,00 

50. 32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sl. 
(natječaji) 

65.000,00  65.000,00 

51. 32392 Film i izrada fotografija 2.000,00  2.000,00 

52. 32399 Ostale nespomenute usluge 10.000,00  10.000,00 

    01 Pranje vozila i kemijsko čišćenje     

    02 Lociranje TK kabela i suglasnosti na projekte     

    03 Parkiranje i cestarina     

    04 Izrada ključeva     

    05 Tehnički pregled vozila     

 
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  247.000,00 -18.000,00 229.000,00 

53. 32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela  80.000,00 -16.000,00 64.000,00 

54. 32921 Premija osiguranja prijevoznih sredstava  10.000,00 6.000,00 16.000,00 

55. 32931 Reprezentacija  130.000,00  130.000,00 

56. 32941 Članarine tuzemne  12.000,00 -8.000,00 4.000,00 

57. 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  15.000,00  15.000,00 

    01 Naplata šteta i služnosti                                                                                 

    02 Sudske presude i prekršajne kazne                                               

    03 Porez na automobil                                                                      

    04 Ugovoreni troškovi porezna uprava 5%                                       

  05 Ulaznice za sajam Gudovac     

 

  34 Financijski rashodi 153.000,00 -10.000,00 143.000,00 

  342 Kamate za primljene zajmove 140.000,00 -10.000,00 130.000,00 

58. 34231 Kamate za primljene zajmove od tuzemnih banaka 120.000,00  120.000,00 

59. 34241 Kamate za primljene zajmove od ostalih tuzemnih trgovačkih društava 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 



Stranica 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
  343 Ostali financijski rashodi 13.000,00  13.000,00 

60. 34312 Usluge platnog prometa 10.000,00  10.000,00 

61. 34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 3.000,00  3.000,00 

 

  35 Subvencije 75.000,00  75.000,00 

  352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima iz javnog sektora 

75.000,00  75.000,00 

62. 35231 Subvencije poljoprivrednicima (junice,  stručni  i duhovni izlet), 
osiguranje usjeva 

75.000,00  75.000,00 

 

  37 Naknade grañanima i kućanstvima 445.000,00 -6.600,00 438.400,00 

  372 Naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 445.000,00 -6.600,00 438.400,00 

63. 37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima, ogrjev i božićnica.  180.000,00 -11.600,00 168.400,00 

64. 37217 Porodiljne naknade i oprema za novoroñenče  35.000,00 5.000,00 40.000,00 

65. 37219 Ostale naknade iz proračuna – pogrebi i socijalni programi 10.000,00  10.000,00 

66. 37221 Sufinanciranje cijene prijevoza (HŽ preko Županije BB) 40.000,00  40.000,00 

67. 37224 Prehrana (Osnovna škola - djeci slabog imovinskog stanja) 40.000,00  40.000,00 

68. 37229 Ostale naknade iz proračuna 
- mala škola       35.000,00 
- dječji vrtić     105.000,00 

140.000,00 
 

140.000,00 

  38 Ostali rashodi 854.000,00  854.000,00 

  381 Tekuće donacije 697.000,00  697.000,00 

69. 38114 Tekuće donacije udrugama grañana, polit. strankama 
                  - Političke stranke                     10.000,00 
                  - Udruga umirovljenika             25.000,00 
                  - Udruga vinogradara                12.000,00 
                  - UHVDR-a i Galebovi             37.000,00 
                  - « Bilogora-Papuk 91»             10.000,00 
                  - Lovačka udruga                        5.000,00 
                  - Ostale udruge                          10.000,00 
                  - Udruga konjički klub              15.000,00  
                  - Udruga mladeži                        5.000,00 
 

129.000,00  129.000,00 

70. 38115 Tekuće donacije sportskim društvima  295.000,00           295.000,00 

71. 38119 Ostale tekuće donacije  
- KUD 
- Turistička zajednica  
- Vatrogasna zajednica  
- Crveni križ 
- Civilna zaštita  
- vatrogasna cisterna 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

273.000,00  

 
 
 

273.000,00 

 

  382 Kapitalne donacije 127.000,00  127.000,00 

72. 38211 Kapitalne donacije zdravstv. - neprof. organizacijama 27.000,00  27.000,00 

73. 38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama (prozori Paulovac + zvona 
Martinac) 

100.000,00  100.000,00 

 

  385 Izvanredni rashodi 30.000,00  30.000,00 

74. 38511 Nepredviñeni rashodi do visine proračunske pričuve (rezerva) 30.000,00  30.000,00 

 

  4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  5.933.500,00      17.500,00 5.951.000,00 

  41 Rashodi za nabavu neproizvodne imovine 35.000,00  35.000,00 

  411 Materijalna imovina- prirodna bogatstva 35.000,00  35.000,00 

75. 41112 Grañevinsko zemljište (vidikovac,vodenica)  35.000,00  35.000,00 

      

  42 Rashodi za nabavu proizvodne dugotrajne imovine 5.898.500,00 17.500,00 5.916.000,00 

  421 Grañevinski objekti 5.768.500,00 14.500,00  5.783.000,00 

76. 42121  Uredski objekti-prostorije Erste & Steiermarkische Bank d.d. 190.000,00  190.000,00 

77.  42129 Ostali poslovni grañe. objekti 
                   - poslovna zona                                                       
                   - vinske  ceste                                                         
                   - vidikovac                                                                  

508.500,00  508.500,00 

78. 42131 Ceste – Zoričev brijeg 400.000,00  400.000,00 



Stranica 9 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
79. 42139 Ostali nespomenuti grañ.objekti 

-kučica za autobusno stajalište - Mišulinovac 
 14.500,00 14.500,00 

80. 42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija, ureñaj za pročišćavanje otpadnih voda 
(400.000,00 + 100.000,00 + 800.000,00+3.350,000,00) 

4.650.000,00  4.650.000,00 

81. 42149 Ostali nespomenuti grañevinski objekti                                                                                     
-   javna rasvjeta - društveni dom u V. Trojstvu – velika  sala                 

20.000,00  20.000,00 

 

  422 Postrojenja i oprema 60.000,00 -10.000,00 50.000,00 

82. 42212 Uredski namještaj 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

83.  42219 Ostala uredska oprema (projektor, klima ureñaj) 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

84. 42222 Telefoni i ostali komunikacijski ureñaji    

85. 42239 ostala oprema    

86. 42272 Strojevi, kosilica 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

87. 42273 kontejneri 10.000,00   10.000,00 

 

 423 Prijevozna sredstva 70.000,00 13.000,00 83.000,00 

88. 42311 Prijevozna sredstva – osobni automobil 70.000,00 13.000,00 83.000,00 

 

  5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA 250.000,00  250.000,00 

  54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 250.000,00  250.000,00 

  544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 
financijskih inst. 

250.000,00     250.000,00 

89.  54412 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih 
inst.  -  dugoročni 

250.000,00  250.000,00 

 
 

    SPECIFIKACIJA RASHODA (IZDATAKA)    

  3 Rashodi poslovanja 5.014.640,25 -17.500,00  4.997.140,25 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  5.933.500,00 17.500,00  5.951.000,00 

  5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 250.000,00  250.000,00 

 

    
UKUPNO RASHODI  (IZDACI)  11.198.140,25   11.198.140,25 

 
 
 
 
 
 
 

II. POSEBNI DIO 

 

Članak 3. 
 

Razdjel Glava Konto O  p  i  s 
Funkcijska 
klasifikacija 

 

010   PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA   

      

 10  Općinsko vijeće   

  32379 Ostale intelektualne usluge 01110 85.000,00 

  32911 Naknada za intelektualne usluge i prijevoz 01110 58.000,00 

   Ukupno 01 10 – Općinsko vijeće  143.000,00 

      

 20  Općinsko poglavarstvo   

    32911 Naknada za intelektualne usluge i prijevoz 01110 6.000,00 

   Ukupno 01 20 – Općinsko poglavarstvo  6.000,00 

      



Stranica 10 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
020   UPRAVNI ODJELI   

      

 10  Jedinstveni upravni odjel   

  31111 Plaće za zaposlene (bruto) 01310    1.300.000,00 

  31112 Plaće za privremeno zaposlene i vježbenike (bruto) 01310 - 

  31212 Nagrade jubilarne  01310 - 

  31213 Darovi za djecu 01310 2.500,00 

  31214 Otpremnine 01310 8.000,00 

  31215 Naknada za bolest, invalidnost i nesretni slučaj 01310 6.000,00 

  32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvo 01310 5.000,00 

  31219 Ostale naknade zaposlenima (božićnica i regres) 01310 25.000,00 

  31321 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje na plaću 01310 205.000,00 

  31331 Doprinos za zapošljavanje na plaću 01310 23.000,00 

  32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 01310 7.000,00 

  32115 Naknada za prijevoz na službenom putu u zemlji  01310 1.000,00 

  32119 Ostali rashodi za službena putovanja (prijevoz priv. automobilom) 01310 5.000,00 

  32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 01310 60.000,00 

  32131 Seminari i savjetovanja 01310 2.000,00 

  32132 Tečajevi i stručni ispiti, zaštita na radu 01310 6.000,00 

  32211 Uredski materijal 01310 30.000,00 

  32212 Stručna literatura 01310 6.000,00 

  32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 01310 4.000,00 

  32215 Službena radna zaštitna odjeća i obuća 01310 3.000,00 

  32216 Materijal za higijenske potrebe 01310 2.000,00 

  32229 Ostali materijal (cvijeće) 01310 25.000,00 

  32231 Električna energija – općinska zgrada i domovi 04350 60.000,00 

  32233 Plin – općinska zgrada i domovi 04320 60.000,00 

  32234 Motorni benzin i dizel gorivo (osobni automobil) 04340 22.000,00 

  32251 Sitni inventar 01310 17.000,00 

  32252 Auto gume  01310 5.100,00 

  32311 Usluge telefona i telefaksa 01310 40.000,00 

  32312 Usluge interneta 01310 4.000,00 

  32313 Poštarina 01310 15.000,00 

  32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja (računala, aparat za kavu, 
fotokopirni aparat) 

01330 25.000,00 

  32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoz. sred. (auto i 
rovokopač) 

01330 50.000,00 

  32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 01330 20.000,00 

  32341 Opskrba vodom 06300 5.000,00 

  32342 Iznošenje i odvoz smeća  05101 25.000,00 

  32344 Dimnjačarske usluge 01330 1.500,00 

  32345 Usluge čišćenja i pranja 01330 1.000,00 

  32361 Obavezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 01330 15.000,00 

  32372 Ugovori o djelu 01330 5.000,00 

  32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 01330 55.140,25 

  32375 Geodetsko katastarske usluge 01330 40.000,00 

  32376 Usluge vještačenja 01330 500,00 

  32379 Ostale intelektualne usluge (povjerenstva i komisije, Komunalni redar) 01330 165.000,00 

  32391 Grafičke i tiskarske usluge 01330 65.000,00 



Stranica 11 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
  32392 Film i izrada fotografija 01330 2.000,00 

  32399 Ostale nespomenute usluge  
- pranje vozila     
- teh. pregled    
- cestarina i parkiranje  
- lociranje kab. i suglasnosti 
- Izrada ključeva  

 
1.000,00 
3.100,00 
3.000,00 
2.500,00 
400,00 

 
 
 
 
 
 
 

01330 10.000,00 

  32921 Premija osiguranja prijevoz. sredstava 01330 16.000,00 

  32931 Reprezentacija 01330 130.000,00 

  32941 Članarine tuzemne 01330 4.000,00 

  32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  
- napl. šteta i služnosti 
- sud. presude  
- ug. trošk. porezna upr. 5%   
- porez na automobil  
- ulaznice za sajam Gudovac 

 
11.000,00 
1.600,00 
3.400,00 
1.000,00 
2.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

01330 15.000,00 

  34231 Kamate za primljene zajmove od tuzemnih banaka 01700 120.000,00 

  34241 Kamate za primljene zajmove od trgovačkih društava 01700 10.000,00 

  34312 Usluge platnog prometa 01330 10.000,00 

  34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 01701 3.000,00 

  38511 Nepredviñeni rashodi do visine pričuve (rezerva) 01310 30.000,00 

  42121 Uredski objekti-prostorije Erste banke 01330 190.000,00 

  42212 Uredski namještaj 01330 3.500,00 

  42219 Ostala uredska oprema (klima, projektor) 01330 10.000,00 

  42311 Prijevozna sredstva – osobni automobil 01330       83.000,00 

  54412 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 01700 250.000,00 

      Ukupno 02 10  -  Jedinstveni upravni odjel   3.308.240,25 

      

030   GOSPODARSTVO   

      

 10  Objekti zajednice i stambeni objekti   

  32321 Usluge tekuć. I investic. Održ. Grañevin. Objekata  04430 160.000,00 

   Dom Grginac                                                                 
10.000,00 

  

   dom Ćurlovac 25.000,00   

   dom Vrbica 10.000,00   

   dom Višnjevac 15.000,00   

   dom Dominkovica 10.000,00   

   dom Martinac 5.000,00   

   dom Kegljevac 15.000,00   

   Dom M.Trojstvo 10.000,00   

   dom Maglenča 10.000,00   

   ETNO park u Velikom Trojstvu 8.000,00   

   Objekt u vlasništvu Općine – zgrada PZ (unutarnje 
ureñenje) 

27.000,00    

   Zgrada Općine 10.000,00   

   Sakralni objekti-kapelice i mrtvačnica 5.000,00   

      

  42129 Ostali poslovni grañ. Objekti  04430 508.500,00 

   - Poslovna zona 
- Vinske ceste 
- vidikovac 

224.000,00 
257.500,00 

          27.000,00 
          

  

  42139 Ostali nespomenuti grañ. objekti 
 -kučica za autobusno stajalište - Mišulinovac 

  04430 14.500,00 



Stranica 12 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
  42212 Uredski namještaj   6.500,00 

   Ukupno 03 10 – Objekti zajednice i stambeni objekti  689.500,00 

      

 30  Poljodjelstvo i stočarstvo   

  32362 Veterinarske usluge 04210 150.000,00 

    35231 Subvencije u poljoprivredi – stručni izleti 04211 75.000,00 

   Ukupno 03 30 – Poljodjelstvo i stočarstvo  225.000,00 

      

040   KOMUNALNE DJELATNOSTI   

      

 10  Komunalna infrastruktura   

  32231 Električna energija – javna rasvjeta 06400 140.000,00 

                                 Subjekti: MO 1 V. Trojstvo 22.500,00   

    MO 2 V. Trojstvo 23.000,00   

    MO 3 V. Trojstvo 13.200,00   

    MO  Malo Trojstvo 6.500,00   

    MO Kegljevac 4.300,00   

    MO Dominkovica 4.300,00   

    MO Vrbica 4.500,00     

    MO Paulovac 4,500,00   

    MO Maglenča 20,500,00    

    MO Grginac 13,200,00   

    MO Martinac 6,500,00   

    MO Višnjevac 6,500,00   

    MO Ćurlovac 10,500,00   

        

  32234 Motorno gorivo – rovokopač JCB 04320 60.000,00 

  32239 Ostali materijal – mazivo za rovokopač , motornu pilu u kosilicu 04360 3.000,00 

  32241 Materijal za tekuć. i invest. održavanje grañ. objekata  
Šljunak ceste 

04510 111.000,00 

  32321 Usluge tekuć. i investic. održavanja  grañev. objekata  - javna rasvjeta 06400 50.000,00 

                                   Subjekti: MO 1 V. Trojstvo 5.000,00   

    MO 2 V. Trojstvo 6.000,00   

    MO 3 V. Trojstvo 4.000,00   

    MO Malo Trojstvo 4.000,00   

    MO Kegljevac 3.000,00    

    MO Dominkovica 3.000,00   

    MO Vrbica 3.000,00   

    MO Paulovac 3.000,00   

    MO Maglenča 5.000,00   

    MO Grginac 4.000,00   

    MO Martinac 3.000,00   

    MO Višnjevac 3.000,00   

    MO Ćurlovac 4.000,00   

        

  41112 Grañevinsko zemljište (vidikovac, vodenica)  35.000,00 

  42131 Ceste - Zoričev brijeg  400.000,00 



Stranica 13 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
  42141 

                            
Izgradnja         vodovoda  
                        kanalizacije 
                        plinovoda 
                        ureñaj za pročišć. otpadnih voda 

100.000,00 
800.000,00 
400.000,00 

3.350.000,00 

06302 4.650.000,00 

       
  42149 Izgradnja el. mreže i  javne Krupski i prema groblju Višnjevac 04430 20.000,00 

   Ukupno 04 10 – Komunalna infrastruktura  5.469.000,00 

      

 20  Upravljanje grobljima   

  32222 Pomoćni materijal  (flaks, herbicidi i sl.) 01330 5.000,00 

  32234 Motorno gorivo – kosilica 04340 3.000,00 

  32342 Iznošenje i odvoz smeća -  kontejner na groblju 05101 25.000,00 

    32239 Ostali materijal, mazivo za kosilice i mot. pilu 04360 2.000,00 

  42272 Strojevi (Kosilica) 05600 20.000,00 

   Ukupno 04 20 – Upravljanje grobljima  55.000,00 

      

 30  Zaštita okoliša    

  42273 kontejneri 05101 10.000,00 

  32343 Deratizacija i dezinsekcija 05600 5.000,00 

    32349 Vodoprivredna naknada 01330 25.000,00 

   Ukupno 04 30 –Zaštita okoliša  40.000,00 

      

050   DRUŠTVENE DJELATNOSTI   

      

 10  Osnovno školstvo   

  37224 Prehrana učenika slabog imovinskog stanja 09120 40.000,00 

  37229 Mala škola 35.000,00  i dječji vrtić 105.000,00 09110 140.000,00 

   Ukupno 05 10 – Osnovno školstvo  180.000,00 

      

 20  Socijalna skrb   

  37212 Pomoć obiteljima – Božićnica, darovi, element. nepogoda, umirovljenici 
(Božićnica)  

10400 168.400,00 
 

  37217 Porodiljne naknade i oprema za novoroñenče    40.000,00 

  37219 Ostale naknade iz proračuna (pogrebe, socijalni programi) 10110 10.000,00 

  37221 Sufinanciranje željezničkih karti 10900 40.000,00 

    38119 Tekuće donacije – Crveni križ Gradska organizacija Bjelovar 10900 10.000,00 

   Ukupno 05 20 – Socijalna skrb  268.400,00 

      

 30  Kulturne djelatnosti   

    38119 Tekuće donacije  - KUD  Vel. Trojstvo 08204 60.000,00 

   Ukupno 05 30 – Kulturne djelatnosti  60.000,00 

      

 40  Sport   

  38115 Tekuće donacije sportskim društvima 08104 295.000,00 

   Subjekti: NK  Bilogorac V. Trojstvo (35.000,00 
– instalacije i ureñaj za grijanje vode) 

137.000,00   

    NK Omladinac Ćurlovac 85.000,00   

    ŽRK Veliko Trojstvo 55.000,00   

       ŠD Bilogorac V. Trojstvo 18.000,00      

   Ukupno 05 40 – Sport  295.000,00 

      



Stranica 14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
050   Zdravstvo   
  38211 kapitalne donacije zdravst. neprof. organizacijama  27.000,00 
      
 50  Sakralni objekti i spomenici kulture   

  38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama  08600 100.000,00 

      Ukupno 05 50 – Sakralni objekti i spomenici kulture   127.000,00 

      

 60  Turistička djelatnost   

    38119 Tekuće donacije – Turistička zajednica 04730 8.000,00 

   Ukupno 05 60 – Turistička djelatnost  8.000,00 

      

 70  Političke organizacije   

    38114 Tekuće donacije polit. strankama  04900 10.000,00 

   Ukupno 05 70 – Polit.  stranke  10.000,00 

      

 80  Udruge grañana   

  38114 Tekuće donacije udrugama grañana 04900 119.000,00 

                         
Subjekti: 

Matica umirovljenika 25.000,00   

    Udruga vinogradara, vinara i 
voćara „Trojstvo“ 

12.000,00   

    UHVDR-a i Galebovi 37.000,00   

    Udruga «Bilogora –Papuk 1991.» 10.000,00   

    Lovačka udruga 5.000,00    

    Ostale udruge 10.000,00   

    Udruga mladeži „Višnjevac“ 5.000,00   

    Konjički klub „V. Trojstvo“ 15.000,00   

      Ukupno 05 80  - Udruge grañana   119.000,00 

      

 90  Vatrogastvo i civilna zaštita   

  38119 Tekuće donacije za vatrogasnu službu – Vatrogasna zajednica Općine 
Veliko Trojstvo 35.000,00 i cisterna 150.000,00 

03202 185.000,00 

    38119 Tekuće donacije – civilna zaštita 02200 10.000,00 

   Ukupno 05 90 – Vatrogastvo i civilna zaštita  195.000,00 

      

   SVEUKUPNO IZDACI  11.198.140,25 

 
 
 
III. ZAVRŠNE ODREDBE   
      

Članak 4. 
 

Izmjene i dopune Proračuna objavit će se u «Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo», a stupaju na snagu osmog dana od dana 
objave. 
      
      
KLASA: 400-08/09-01/001 
URBROJ: 2103-03-01-09-13 
Veliko Trojstvo 23. rujna 2009. 
 
      

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
      
      

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

 
Miljenko Kurevija, v. r. 



Stranica 15 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj: 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09. i 

79/09.) i članka 34. Statuta Općine Veliko Trojstvo («Županijski glasnik» broj: 16/09.), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 3. 
sjednici održanoj  23. rujna 2009. godine, donijelo je:  

 
ODLUKU 

 
o priključenju na komunalnu infrastrukturu 

za opskrbu pitkom vodom i odvodnju otpadnih voda 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom utvrñuju se uvjeti priključenja na komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom vodom i odvodnju otpadnih voda i to: 
 

• postupak, 

• tehničko-tehnološki uvjeti, 

• rokovi za pojedine priključke, 

• naknada za priključenje, 

• način plaćanja naknade i 

• kaznene odredbe. 

 
Članak 2. 

 
 Priključkom na mrežu opskrbe pitkom vodom smatra se cjevovod pitke vode od spoja na uličnoj mreži do glavnog vodomjera 
smještenog u grañevini, ili izvan grañevine u šahti. 
 Glavnim vodomjerom, u smislu ove Odluke, smatra se ureñaj za mjerenje ukupne potrošnje pitke vode u svim posebnim dijelovima 
zgrade koji predstavljaju samostalnu uporabnu cjelinu (stan, poslovni prostor, garaža i sl.), a koji se nalazi u prostoru za smještaj vodomjera na 
kraju priključka. 
  

Priključkom na mrežu odvodnje smatra se dio odvodnog cjevovoda od kontrolnog okna, smještenog u uličnom šahtu, do spoja na 
uličnu odvodnju. 
 

Članak 3. 
 
 Vlasnik grañevine dužan je priključiti svoju grañevinu na komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom vodom i odvodnju otpadnih 
voda. 
 Grañevine izgrañene bez akta na temelju kojeg se može graditi ne smiju se priključiti na komunalnu infrastrukturu, kao i grañevine za 
koje je u tijeku postupak grañevinske inspekcije koji se odnosi na obustavu grañenja ili uklanjanja grañevina prema posebnom Zakonu. 

 
 

II. POSTUPAK PRIKLJUČIVANJA 
 

Članak 4. 
 
 Priključak na komunalnu infrastrukturu se izvodi na zahtjev vlasnika grañevine ili vlasnika grañevinske čestice u vrijeme ili poslije 
gradnje komunalne mreže. 
 Priključenje na komunalnu infrastrukturu treba se izvesti na način da svaki posebni dio zgrade koji predstavlja samostalnu uporabnu 
cjelinu (stan, poslovni prostor, garaža i sl.), odnosno svaki pojedinačni potrošač ima ugrañen poseban ureñaj za mjerenje potrošnje. 
 Zahtjev se podnosi isporučitelju komunalne usluge. 
 Vlasnik uz zahtjev prilaže akt na temelju kojeg je odobrena gradnja grañevine za koju se traži priključak, kopiju katastarskog plana, 
izvadak iz zemljišne knjige i dokaz o pravu vlasništva na nekretnini. 
 

Članak 5. 
 
 Nositelj izvedbe priključaka na komunalnu infrastrukturu je Općina Veliko Trojstvo, kojoj vlasnik grañevne čestice, odnosno grañevine 
plaća cijenu stvarnih troškova i utrošenog materijala na izvedbi komunalnog priključka na temelju pisanog Ugovora. 
 Nositelj izvedbe priključaka na komunalnu infrastrukturu izvodi radove priključka preko isporučitelja pojedine komunalne usluge, ili 
druge ovlaštene fizičke ili pravne osobe. 
 Izvoñač radova dužan je pridržavati se tehničkih uvjeta i stručnih normi koje odreñuje isporučitelj pojedine komunalne usluge, ako 
posebnim propisima nije odreñeno drugačije. 
 Gradnju priključka komunalne infrastrukture stručno nadzire isporučitelj pojedine komunalne usluge.  
 
 
III. TEHNIČKO-TEHNOLOŠKI UVJETI ZA PRIKLJUČIVANJE 

 
Članak 6. 

 
 Priključivanje na komunalnu infrastrukturu mora se u tehničko-tehnološkom smislu izvest prema pravilima struke, vodeći računa o 
tome da se priključivanje izvrši uz najmanje troškove, da se osigura funkcioniranje priključka, te da se priključivanjem novog korisnika ne naruši 
odgovarajući standard zadovoljavanja potreba ranije priključenih korisnika komunalne infrastrukture. 
 
 



Stranica 16 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
IV. ROKOVI ZA PRIKLJUČIVANJE NA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 

 
Članak 7. 

 
 Nakon gradnje komunalne infrastrukture za opskrbu pitkom vodom i odvodnju otpadnih voda, vlasnik grañevina je dužan u roku od 
šest (6) mjeseci podnijeti zahtjev za priključak. 
 Ako vlasnik grañevine ne postupi prema odredbi iz prethodno stavka ovog članka, Jedinstveni upravni odjel Općine Veliko Trojstvo će 
mu rješenjem odrediti rok za ispostavu priključka. 

 
Članak 7. 

 
 Na području Općine Veliko Trojstvo na kojemu nije sagrañena komunalna infrastruktura za opskrbu pitkom vodom, odnosno za 
odvodnju otpadnih voda, vlasnik grañevine, odnosno vlasnik grañevne čestice, može privremeno, riješiti opskrbu pitkom vodom i odvodnju 
otpadnih voda na temelju posebnih propisa. 
 Vlasnik grañevine, odnosno vlasnik grañevne čestice, gradi, održava i koristi objekte i ureñaje kojima privremeno rješava opskrbu 
pitkom vodom, odnosno odvodnju otpadnih voda, o svom trošku. 

 
Članak 8. 

 
 Na području Općine Veliko Trojstvo gdje je sagrañena komunalna infrastruktura za opskrbu pitkom vodom, a nema komunalne 
infrastrukture za odvodnju otpadnih voda, vlasnik grañevine dužan je zatražiti priključivanje na komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom 
vodom, te osigurati da grañevina ima atestom potvrñeno nepropusnu sabirnu jamu kao privremeno rješenje, ili na drugi siguran način riješenu 
zaštitu voda od onečišćivanja, radi očuvanja života i zdravlja ljudi, te zaštite okoliša. 

 
Članak 9. 

 
 Ako je priključivanje na komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom vodom i za odvodnju otpadnih voda moguće, nova se grañevina 
ne smije staviti u uporabu bez priključenja na istu. 
 Isporučitelj komunalne usluge, dužan je obavijestiti Jedinstveni upravni odjel koje grañevine nisu priključene, odnosno koje su 
protupravno priključene na komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom vodom i za odvodnju otpadnih voda. 
 
 
V. NAKNADA ZA PRIKLJUČIVANJE 

 
Članak 10. 

 
 Vlasnik grañevne čestice, odnosno vlasnik grañevine, dužan je platiti naknadu za priključivanje za svaki pojedini priključak i to: 
 

• za priključivanje na komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom vodom u iznosu od 7.200,00 kuna, 
• za priključivanje na komunalnu infrastrukturu odvodnje otpadnih voda u iznosu od 4.800,00 kuna. 

 
U naknadu za priključivanje utvrñenu u prethodnom stavku ovog članka uključeni su stvarni troškovi i utrošeni materijal na izvedbi 

komunalnog priključka iz članka 5. stavka 1. ove Odluke. 
 

Naknada za priključivanje u iznosima utvrñenima u stavku 1. ovog članka odreñuje se Ugovorom izmeñu nositelja izvedbe priključaka 
na komunalnu infrastrukturu i vlasnika grañevne čestice, odnosno vlasnika grañevine. 

Ugovor se sklapa na temelju Potvrde isporučitelja komunalne usluge o zadovoljavanju tehničko-tehnoloških uvjeta za priključenje. 
 

Članak 11. 
 

Naknada iz stavka 1. prethodnog članka ove Odluke može se platiti jednokratno, uz ostvarivanje prava na popust u iznosu od 10%, u 
roku od osam (8) dana od dana sklapanja Ugovora iz stavka 3. prethodnog članka, ili u najviše 24 jednaka mjesečna anuiteta. Prvi anuitet mora se 
platiti u roku od osam (8) dana od dana sklapanja Ugovora iz stavka 3. prethodnog članka, a svaki slijedeći do dvadeset i petog (25) u mjesecu. 
Pravo priključka, ugovorna strana stječe nakon uplaćenih šest (6) mjesečnih anuiteta. 

Na zakašnjele uplate, obračunava se zakonska zatezna kamata. 
U slučaju da ugovorna strana ne plati 3 uzastopna mjesečna anuiteta ili jednostrano odustane od daljnjeg plaćanja, gubi pravo 

priključka na komunalnu infrastrukturu, te nema pravo na povrat do tada uplaćenih sredstava. Ukoliko je priključak već izgrañen, tada ugovorna 
strana bez obzira na jednostrano odustajanje od plaćanja, mora platiti sve preostale neplaćene anuitete. 

 

Članak 12. 

 Ukoliko je vlasnik grañevne čestice, odnosno vlasnik grañevine iz stavka 1. članka 10. sudjelovao u financiranju gradnje objekta i 
ureñaja pojedine komunalne infrastrukture (uz uvjet da to dokaže ugovorom, rješenjem, potvrdom nadležnog tijela i uplatnicama), nije dužan 
platiti naknadu za priključivanje  na objekt komunalne infrastrukture, u financiranju koje je sudjelovao. 
 Rješenje o osloboñenju od plaćanja naknade za priključenje na komunalnu infrastrukturu po zahtjevu vlasnika grañevne čestice, 
odnosno vlasnika grañevine donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Veliko Trojstvo. 
 
 
VI. NADZOR 
 

Članak 13. 
 
 Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Veliko Trojstvo. 

Isporučitelj komunalne usluge obavlja bez naknade nadzor nad primjenom odredbi ove Odluke vezanih uz izvedbu priključenja 
grañevina na komunalnu infrastrukturu, te vrši kontrolu izvedenih priključaka sa svrhom utvrñivanja činjenice da li su pojedine grañevine 
protupravno priključene na komunalnu infrastrukturu. O uočenim nepravilnostima, isporučitelj komunalne usluge obvezan je u roku od 8 dana 
obavijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine Veliko Trojstvo. 



Stranica 17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
VII. KAZNENE ODREDBE 

 
Članak 15. 

 
Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 do 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj vlasnik grañevine koji postupa protivno 

odredbama članka 34. stavka 3. i 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu. 
 
 
VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 16. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u «Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo». 
Stupanjem na nagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o obvezi priključenja i korištenja komunalne infrastrukture za opskrbu pitkom 

vodom i odvodnju otpadnih i oborinskih voda („Županijski glasnik“ broj 18/2006). 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 
KLASA: 363-01/09-01/005 
URBROJ: 2103-03-01-09-01 
Veliko Trojstvo, 23. rujna 2009. 
 
 

Predsjednik  
Općinskog vijeća: 

 
 Miljenko Kurevija, v. r. 

 
 

 
 

Na temelju č1anka 31. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09) i članka 34. Statuta Općine Veliko Trojstvo, („Županijski glasnik“ broj 16/09), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 3. 
sjednici održanoj 23. rujna 2009. godine, donijelo je:  
                

O D L U K U 
 

o raskidu Ugovora o oročenom kunskom depozitu 
sa Erste & Steiermärkische Bank d.d. Rijeka 

 
 

Članak 1. 
 

 Dana 31. prosinca 2002. godine Općina Veliko Trojstvo je Ugovorom o oročenom kunskom depozitu s valutnom klauzulom broj 
2402006-1031262160 /85226073-5000173995 kod Erste & Steiermärkische Bank d.d. Rijeka namjenski oročila 26.873,44 Eura, u svrhu 
subvencioniranja kamatne stope u kreditnoj liniji Ministarstva za obrt, malo i srednje poduzetništvo u programu „Poduzetnik – 2“ za jedan 
postotni poen (1%) od ukupno ugovorenih 7,0%, sa rokom vraćanja 31.12.2008. godine. 

 
Članak 2. 

 
 Obzirom da je rok na koja su sredstva iz prethodnog članka bila oročena istekao, odobrava se raskid Ugovora o oročenom kunskom 
depozitu s valutnom klauzulom broj 2402006-1031262160 /85226073-5000173995 sa saldom na dan 4. kolovoza 2009. godine u iznosu od 
86.076,27 kuna. 

Ovlašćuje se načelnik Općine Veliko Trojstvo da podnese zahtjev za razročenje i prenese sredstva na žiro račun Općine Veliko 
Trojstvo.  
 

Članak 3. 
 
 Sredstva će se po razročenju koristiti za kupovinu prostora Erste & Steiermärkische Bank d.d. Rijeka u Velikom Trojstvu koji se nalazi 
u prostorijama objekta Općine Veliko Trojstvo 
 

Članak 4. 
 
 Odluka stupa na snagu osam dana od dana donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
KLASA: 405-01/09-01/001 
URBROJ: 2103-03-01-09-01 
Veliko Trojstvo, 23. rujna 2009.                
 

Predsjednik  
Općinskog vijeća: 

 
 Miljenko Kurevija, v. r. 



Stranica 18 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
              Na temelju č1anka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09) i članka 34. Statuta Općine Veliko Trojstvo, („Županijski glasnik“ broj 16/09), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 3. 
sjednici održanoj 23. rujna 2009. godine, donijelo je:  
                

O D L U K U 
 

o imenovanju potpisnika kunskog računa  
Općine Veliko Trojstvo 

          
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom imenuju se potpisnici kunskog računa Općine Veliko Trojstvo (u daljnjem tekstu: potpisnici)  kako slijedi: 
 

1. Ivan Kovačić 

2. Marijan Juranić 

3. Željko Bajza 

4. Kurevija Miljenko 

5. Jasna Mihoci 

 
Članak 2. 

 
 Naloge za plaćanje potpisivati će dva potpisnika. 
 

Članak 3. 
 

 Odluka stupa na snagu osam dana od dana donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 
Stupanjem na ove Odluke, prestaje važiti Odluka o imenovanju ovlaštenih osoba („Županijski glasnik“ broj 20/2006). 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
          
 
KLASA: 450-08/09-01/001 
URBROJ: 2103-03-01-09-01  
Veliko Trojstvo, 23. rujna 2009.                
 
 

Predsjednik  
Općinskog vijeća: 

 
 Miljenko Kurevija, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
              Na temelju č1anka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09) i članka 34. Statuta Općine Veliko Trojstvo, („Županijski glasnik“ broj 16/09), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 3. 
sjednici održanoj 23. rujna 2009. godine, donijelo je:  
                

O D L U K U 
 

o povratu sredstava iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo Marušić Ankici 
          
 

Članak 1. 
 

 Marušić Ankici iz Bjelovara, Vukovarska kbr. 8A, odobrava se povrat sredstava u iznosu od 600,00 kuna, uplaćenih u Proračun Općine 
Veliko Trojstvo u svrhu podmirenja troškova ukopa Marušić Damira.  

 
Članak 2. 

 
 Isplata odobrenih sredstava izvršit će se na tekući račun Marušić Ankice broj: 3213358038 koji se vodi kod Raiffeisen bank. 
 

Članak 3. 
 

 Odluka stupa na snagu osam dana od dana donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
          
 
KLASA: 400-08/09-01/001 
URBROJ: 2103-03-01-09-14 
Veliko Trojstvo, 23. rujna 2009.                
 
 

Predsjednik  
Općinskog vijeća: 

 
 Miljenko Kurevija, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 20 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina I. – Broj 1/2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ je službeno glasilo Općine Veliko Trojstvo, 
izdaje ga Općina Veliko Trojstvo, Braće Radić 28, 43226 Veliko Trojstvo prema potrebi. 

 
Za izdavača: Ivan Kovačić, načelnik 

Glavni i odgovorni urednik: Jasna Mihoci, pročelnik 
Tehnički i izvršni urednik: Dražen Juranić 

 
Tel.: 043/885-643,  Fax.: 043/885-009,  E-mail: opcina.veliko.trojstvo@bj.t-com.hr,  WEB: www.veliko-trojstvo.hr  

 
Naklada: 40 primjeraka 

Tisak: Općina Veliko Trojstvo, Jedinstveni upravni odjel 
 

 


